РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный орган
«Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗ

15.04.2025 № 162-Д

О подготовке и проведении единого методического дня

В соответствии с планом работы Муниципального органа «Управление
образования муниципального округа Краснотурьинск», и в целях повышения
профессиональных компетенций педагогов, трансляции лучших практик в
образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Единый методический день 25.04.2025 года в 13.00 , место
проведения МАУ УИМЦ.
2. Назначить С.В. Харебову, руководителя муниципального автономного
учреждения "Центр развития и мониторинга образовательных учреждений
муниципального округа Краснотурьинск" ответственным за подготовку и
проведение Единого методического дня.
3. Утвердить программу Единого методического дня (Приложение 1).
4. Руководителям образовательных учреждений муниципального округа
Краснотурьинск обеспечить явку представителей администрации,
специалистов и педагогов.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
Муниципального органа «Управление образования муниципального округа
Краснотурьинск» Ю.В.Раева.

Начальник Е.К. Шрайнер

ПРОГРАММА

Единый методический день

Место проведения: УИМЦ

Время проведения: 25.04 в 13.00

Ссылка на регистрацию

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1yEZUWr5EOphoTt5nBgX8LE8WfIH5nNTV5SVXJomUYQI/edit?usp=sharing

(Уважаемые коллеги, ссылка одна в ней 8 вкладок,  будьте внимательны при заполнении )

Время

Тема Ответственный

1 секция

13.00- 13.15

Формы, механизмы и технологии

организации образования,

направленного на создание условий для

успешности каждого ребенка

Завучи, педагоги ОУ

Кран Марина Александровна,

заместитель директора, МАОУ «СОШ №15»

13.15 - 13.25
Мотырева Ирина Федоровна,

заместитель директора, МАОУ «СОШ №15

13.25 - 13.40
Голубева Марина Николаевна,

заместитель директора, МАОУ «СОШ №2»

13.40 - 13.55

Рулева Татьяна Васильевна,

заместитель директора,

Садовникова Любовь Анатольевна,

учитель биологии

МАОУ «СОШ №24»

13.55- 14.05
Оголева Наталья Валерьевна,

учитель начальных классов, МАОУ «СОШ №32»

14.05- 14.15
Евтушенко Наталья Борисовна,

учитель технологии, МАОУ «СОШ №9»

14.15- 14.25

Ильина Виктория Юрьевна,

 учитель начальных классов

МАОУ «СОШ №32»

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1yEZUWr5EOphoTt5nBgX8LE8WfIH5nNTV5SVXJomUYQI/edit?usp=sharing

2 секция

13.00- 13.20

Практики

профессионализации личности

обучающихся в условиях реализации

единой модели профориентации

Ответственные за

профориентационную

работу и реализацию

профориентационных

проектов

Ветчинникова Надежда Алексеевна,

директор ГАПОУ СО

"Краснотурьинский политехникум"

13.20 - 13.35

Прозорова

Елена Анатольевна,

руководитель

МАОУ «СОШ№9»,

Трусова Лариса Эдуардовна,

заместитель директора

МАОУ «СОШ№9»

13.35 - 13.50

Боровикова Татьяна Николаевна,

учитель биологии

МАОУ «СОШ№17»

13.50 - 14.05

Гилева Светлана Валерьевна,

учитель труда (технологии)

МАОУ "СОШ №15"

14.05- 14.20

Карасова Анна Александровна, директор

Муниципального автономного учреждения

«Уральский инновационный молодежный центр»

3 секция

13.00 - 14.30

Круглый стол

Школьный театр: от

А до Я

Кригер

Александр Владимирович,

руководитель театральных  объединений

мо Карпинск,

Жевлакова Наталья Геннадьевна,

заместитель директора

по УВР МАОУ «СОШ №17» ,

Миклуш Мирослава Вячеславовна,

учитель начальных классов

МАОУ «СОШ №17»

Заместители директоров,

руководители

школьных театров, педагоги

реализующие ДОП

(ОБЯЗАТЕЛЬНО

представители от каждого

ОУ)

4 секция

13.00 - 13.20

Построение системы

взаимодействия между

дошкольными и

общеобразовательными

учреждениями

образования

Заместители директоров

ОУ, старшие

воспитатели, педагоги,

воспитатели,

руководители ШМО

учителей начальных

классов

Грендингер Мария Михайловна,

педагог-психолог, старший воспитатель

МА ДОУ «Детский сад№ 34»

Гуляева Анна Викторовна,

заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

МАОУ "СОШ № 10"

13.20 – 13.35

Ноговицина Татьяна Юрьевна

учитель-логопед,

Шабанова Александра Александровна

учитель-логопед, МАОУ "СОШ №1"

13.35 -13.50

Леманова Лариса Витальевна,

старший воспитатель

МАДОУ «Детский сад №42»,

Есаулкова Татьяна Анатольевна,

руководитель ГМО

учителей начальных классов

МАОУ "СОШ №3"

13.50 - 14.05

Костромина Светлана Валентиновна,

Шеина Наталья Николаевна,

учителя начальных классов , МАОУ «СОШ №17»

14.05 - 14.15

Романенко Виктория Викторовна, педагог-психолог,

заместитель директора по воспитательной работе

МАОУ «ООШ№5»

14.15 - 14.30
Истомина Елена Андреевна,

старший воспитатель, МАДОУ «Детский сад №19»

5 секция

13.00 – 13.15

Формы, механизмы и технологии

организации образования,

направленного на создание условий

для успешности каждого ребенка

Старшие

воспитатели,

специалисты

ДОУ,

воспитатели

Пальмтаг Регина Владимировна,

Григорьева Анна Александровна, воспитатель

МА ДОУ «Детский сад№ 46»

13.15 - 13.35

Чурина Жанна Валерьевна,

педагог – психолог,

Круглова Наталья Евгеньевна,

воспитатель, МА ДОУ «Детский сад № 19»

13.35 - 13.45

Порцева Юлия Сергеевна,

музыкальный руководитель,

МА ДОУ «Детский сад № 4»

13.45 - 14.05

Городилова Ольга Владимировна,

старший воспитатель,

Калинина Юлия Александровна,

воспитатель,

МА ДОУ «Детский сад №16»

14.05- 14.20

Карнаух Юлия Александровна,

воспитатель,

Гардабудских Марина Анатольевна,

воспитатель

МАДОУ «Детский сад № 25»

6 секция

13.00 - 13.20

Взаимодействие

учителя-логопеда,

педагога-психолога,

воспитателя в процессе

коррекционно-развивающей

образовательной

деятельности детей с ОВЗ

Старшие

воспитатели,

специалисты

ДОУ и СОШ,

воспитатели,

учителя

начальных

классов

работающих с

детьми ОВЗ.

Лазукова Ирина Рудольфовна,

учитель-логопед,

Иванова Лариса Павловна

педагог-психолог,

Чинякова Вера Юрьевна

воспитатель

МА ДОУ «Детский сад № 48»

13.20 - 13.40

Маркова Гюльнара Райимбергановна,

педагог-психолог,

Александрова Наталия Геннадьевна,

воспитатель,

МА ДОУ «Детский сад № 32»

13.40 - 14.00

Парахина Елена Давыдовна,

учитель-логопед,

Лаптева Наталия Владимировна,

педагог-психолог,

Штромбергер Светлана Васильевна,

воспитатель,

Сибагатуллина Екатерина Викторовна, воспитатель

МА ДОУ «Детский сад № 11»

14.00 - 14.20

Загородняя Ирина Иоганесовна,

педагог-психолог,

Сергиенко Татьяна Валентиновна,

воспитатель

МА ДОУ «Детский сад № 14»

14.20 - 14.35

 Демина Наталия Владимировна,

педагог-психолог МАОУ «СОШ №17»

7 секция

13.00 – 13.20

Взаимодействие специалистов

(тьютора, учителя-логопеда,

педагога-психолога) с воспитателем

в процессе

коррекционно-развивающей

образовательной

деятельности детей с ОВЗ

Старшие

воспитатели,

специалисты

ДОУ,

воспитатели

Митрофанова Елена Александровна,

педагог-психолог,

Иванова Анастасия Сегргеевна,

учитель-логопед,

Викулова Александра Александровна,

воспитатель,

Карпецкая Юлия Николаевна.,

тьютор

МА ДОУ «Детский сад № 29»

13.20 - 13.40

Школьная Елена Евгеньевна,учитель-логопед,

Мызникова Галина Александровна,тьютор,

Топоркова Ирина Владимировна, воспитатель

МА ДОУ «Детский сад № 16»

13.40 - 14.00

Комкина Евгения Витальевна,

учитель – логопед,

Оглоблина Марина Рудольфовна,

воспитатель

МА ДОУ «Детский сад № 42»

14.00 - 14.15
Теплых Ольга Михайловна,

тьютор

МА ДОУ «Детский сад №47»

8 секция

13.00 - 13.15

Эффективные практики построения

индивидуальных и групповых

траекторий развития детей в ДОУ

Старшие

воспитатели,

специалисты

ДОУ,

воспитатели

Зверовщикова Наталья Анатольевна, музыкальный

руководитель,

Трофимова Наталия Михайловна,

воспитатель

МА ДОУ «Детский сад №44»

13.15 - 13.25

Косачёва Татьяна Николаевна,

воспитатель

МА ДОУ «Детский сад №11»

13.25 - 13.35

Мережникова Лилия Шамильевна,

воспитатель

МА ДОУ «Детский сад №47»

13.35 - 13.45

Есаулкова Елена Алексеевна,

воспитатель

МА ДОУ «Детский сад №40»

Перминова Екатерина Михайловна,

воспитатель

МА ДОУ «Детский сад №4»

13.45– 13. 55

Пономарёва Юлия Анатольевна,

воспитатель,

МА ДОУ «Детский сад №29»

13.55 - 14.05

Ромашкина Юлия Эдуардовна,

воспитатель

МА ДОУ «Детский сад №21»